
PARAZITI, KLIŠÉ 
A KECY, NEBO 
POCTIVĚ PRACUJÍCÍ 
ŽIVNOSTNÍCI? 



Snížení míry zdanění se nejvíce projeví u živnostníků 
s vysokou mírou nákladů (zde 95 %). Nicméně ani 
živnostníci s nízkou mírou nákladů si nepohorší.

Efektivní sazba odvodového 
zatížení OSVČ s vysokými výdaji 
vzhledem k příjmům

Podle schváleného platného zákona, který vstoupí v účinnost 

od 1. 1. 2015 a který navrhla TOP 09. 

současný stav navrhovaný stav1/12 ročního hrubého zisku (Kč)

0%

0

10
 0

00

20
 0

00

30
 0

00

40
 0

00

50
 0

00

60
 0

00

70
 0

00

80
 0

00

90
 0

00

10
0 

00
0

10%

20%

30%

40%

50%

60%



V žádné jiné zemi v EU nemají živnostníci v ekonomice takový význam 
jako v České republice. Firmy o velikosti od jednoho do devíti 
zaměstnanců se na celkovém počtu podniků v ČR podílejí více než 

95 procenty. Práci dávají více než třetině všech českých zaměstnanců.

Jediné inkasní místo
Proto jsme se v rámci daňové reformy zaměřili právě na snížení byrokratické zátěže živnostníků. 

Prosadili jsme, aby od roku 2015 vzniklo jedno inkasní místo na fi nančních úřadech, pro-

střednictvím kterého si vyřeší všechny odvodové povinnosti. Úřady mají obíhat dokumenty, 

nikoli živnostníci.

Nižší daně, jedno pojistné 
Sjednocení základů daně z příjmů fyzických osob, zdravotního a sociálního pojištění zjedno-

dušuje výpočet odvodové povinnosti a pro živnostníky je výhodné. I přes nedávné úpravy 

v daňových sazbách je daňové zatížení ČR v rámci EU desáté nejnižší. 

Šikana registračními pokladnami
Navrhované zavedení registračních pokladen přinese živnostníkům obrovské náklady, 

protože každý podnikatel si bude muset koupit alespoň dvě, aby neriskoval výpadek příjmů 

v okamžiku poruchy pokladny. To představuje další nesmyslné a neúměrné zatížení, 

které pro řadu podnikatelů může být likvidační. Už v roce 2008 vláda a Sněmovna 

na základě podnětu Miroslava Kalouska zrušily návrh na zavedení registračních pokladen.

Přijďte 25. a 26. října k volbám



VÍME, 
KAM JDEME


	111
	222
	333
	444

